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DİPOL DİPOL ETKİLEŞİMLERİ

İYON - DİPOL ETKİLEŞİMLERİ

VAN DER WAALS KUVVETLERİ



	 Polar	moleküllerde	molekülün	bir	ucu	(+),	bir	ucu	(-)	yüklü	olduğundan	mole-
külde	kalıcı	bir	kutuplaşma	gerçekleşir.	Polar	moleküllerdeki	bu	kutuplaşmaya	“Ka-
lıcı	dipollük”	denir.	
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HF	polar	bir	molekül	olduğu	için	kalıcı	dipole	sahiptir.

Apolar	moleküllerde,	sürekli	hareket	halinde	olan	elektronları	anlık	olarak	molekü-
lün	bir	yanında	yoğunlaşmaları	sonucu,	bir	taraf	(+)	diğer	taraf	çok	kısa	bir	süre-
liğine	(–)	ile	yüklenir.	Böylece	devamlı	olarak,	anlık	oluşup	kaybolan	bir	polarlanma	
(kutuplanma)	oluşur.	bu	olaya	indüklenme	oluşan	kutuplaşmaya	“indüklenmiş	dipol”	
denir.
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Polar	ve	apolar	moleküllerin	kendi	aralarında	veya	diğer	türlerle	yapmış	oldukları	
(hidrojen	bağı	haricindeki)	tüm	zayıf	etkileşimlere	“Van	der	Waals	etkileşimi”	adı	
verilir.
Polar	molekül-polar	molekül	arasında		 	 :	Dipol	-	dipol
Polar	molekül-iyon	arasında		 	 	 	 	 :	İyon	-	dipol
Apolar	molekül-apolar	molekül	arasında			 :	İndüklenmiş	dipol-indüklenmiş	dipol				
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 		(London	kuvvetleri)
etkileşimleri	görülür.

Polar	bir	molekülle	başka	bir	polar	molekül	arasında	gerçekleşen	etkileşimlerdir.	

      H - CI ------ H - CI
 
------ H - CI

       dipol	-	dipol	etkileşimler
  Dipol	–	dipol	etkileşimlerinde	bir	molekülün	kısmen	+	ucu	diğer	molekülün				
	 	 kısmen	-	ucuyla	birbirini	çeker.
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İyon	-	dipol	
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	 Soygaz	atomlarında	ve	apolar	moleküllerde	yoğun	fazda	sadece	London	etkile-
şimleri	görülür.	Aslında	moleküllerin	arasında	dipol-dipol	olduğu	gibi	London	kuv-
vetleri	de	vardır.	London	kuvvetleri	molekül	yapılı	tüm	taneciklerde	görülür.	Ancak	
etkin	değildir.	Molekülde	elektron	sayısı	arttıkça,	London	kuvvetlerinin	büyüklüğü	
artar.	Bu	da	moleküllerin	kaynama	sıcaklığının	yükselmesine	neden	olur.

	Bir	iyonun	polar	bir	çözücüde	çözünmesi	sonucu	oluşan	etkileşimlerdir.	Katyonlar	
polar	çözücünün	kısmen	-,	anyonlar	polar	çözücünün	kısmen	+	ucuyla	etkileşir.
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